
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과

도서개발과 70,583,785 57,120,675 13,463,110

국 4,150,900 3,403,600 747,300

지 28,519,000 27,215,000 1,304,000

도 6,413,902 6,492,862 △78,960

군 31,499,983 20,009,213 11,490,770

도서개발 35,438,680 30,154,574 5,284,106

지 20,816,000 20,816,000 0

도 3,511,000 3,511,000 0

군 11,111,680 5,827,574 5,284,106

도서종합개발사업 30,288,680 26,289,574 3,999,106

지 19,116,000 19,116,000 0

도 3,511,000 3,511,000 0

군 7,661,680 3,662,574 3,999,106

도서개발 업무추진 11,460 12,354 △894

201 일반운영비 6,660 8,354 △1,694

01 사무관리비 6,660 8,354 △1,694

1)급량비 5,460 7,154 △1,694

2)도서개발 업무추진 매식비

5,460 7,154 △1,694경정 7,000원*6명*130회

202 여비 4,800 4,000 800

01 국내여비 4,800 4,000 800

1)국내여비 4,800 4,000 800

2)도서개발 업무추진 국내여비

4,800 4,000 800경정 50,000원*6명*16회

연륙·연도교 가설공사 9,000,000 7,000,000 2,000,000

지 4,900,000 4,900,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

군 3,050,000 1,050,000 2,000,000

401 시설비및부대비 9,000,000 7,000,000 2,000,000

지 4,900,000 4,900,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

군 3,050,000 1,050,000 2,000,000

01 시설비 8,983,000 6,983,000 2,000,000

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

8,983,000 6,983,000 2,000,0008,983,000,000원

지 4,883,000 4,883,000 0

도 1,050,000 1,050,000 0

군 3,050,000 1,050,000 2,000,000

성장촉진지역개발사업 21,138,000 19,138,000 2,000,000

지 14,216,000 14,216,000 0

도 2,461,000 2,461,000 0

군 4,461,000 2,461,000 2,000,000

401 시설비및부대비 21,138,000 19,138,000 2,000,000

지 14,216,000 14,216,000 0

도 2,461,000 2,461,000 0

군 4,461,000 2,461,000 2,000,000



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 21,018,000 19,018,000 2,000,000

1)성장촉진지역개발사업(신규)

4,730,000 2,730,000 2,000,0004,730,000,000원

지 2,730,000 2,730,000 0

군 2,000,000 0 2,000,000

지역개발사업 5,150,000 3,865,000 1,285,000

지 1,700,000 1,700,000 0

군 3,450,000 2,165,000 1,285,000

지역개발사업 1,220,000 100,000 1,120,000

401 시설비및부대비 1,220,000 100,000 1,120,000

01 시설비 1,220,000 100,000 1,120,000

1)하의 후광리 개거 설치(과목경정) 0 20,000 △20,000

1)장산 공수리 개거 설치(과목경정) 0 20,000 △20,000

1)팔금 읍리 개거 시설(과목경정) 0 20,000 △20,000

1)신의 상동리 개거 시설(과목경정) 0 20,000 △20,000

1)안좌 반원리 개거 시설(과목경정) 0 20,000 △20,000

1)장산 대리2구 배수로 시설(과목경정)

20,000 0 20,000

1)희망토론 건의사업 추진 1,200,000 0 1,200,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

1,200,000,000원

읍면 주민 불편해소사업 623,000 458,000 165,000

401 시설비및부대비 623,000 458,000 165,000

01 시설비 623,000 458,000 165,000

1)지도 유동마을 공영주차장 포장공사

15,000 0 15,000

1)비금 나배마을 진입로 포장(경정)

10,000 10,000 0

1)도초 수항리 농로 포장 공사(경정)

20,000 20,000 0

1)압해 신장 용정 도로정비(경정)

10,000 10,000 0

1)안좌 복호선착장 유류탱크 송수관 접안시설

120,000 0 120,000

1)군민의날 행사 주차장 부지확보 및 조성

30,000 0 30,000

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

120,000,000원

30,000,000원

주민 편익사업 437,000 447,000 △10,000

401 시설비및부대비 437,000 447,000 △10,000

01 시설비 437,000 447,000 △10,000

1)도초 용항정 주변정비(과목경정) 0 10,000 △10,000

1)지도 광정3구(적거) 광장조성사업(경정)

20,000 20,000 0

1)하의 피섬 펌프장 시설공사(경정)

20,000 20,000 0

1)하의 당두 선착장 소형대합실 신축(경정)

20,000 20,000 0

경정 0원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 도서개발과

정책: 도서개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의 복지센터 다용도실 증축(경정)

20,000 20,000 020,000,000원

읍면 기반정비사업 745,000 735,000 10,000

401 시설비및부대비 735,000 735,000 0

01 시설비 735,000 735,000 0

1)하의 어은리 개거 설치(경정) 20,000 20,000 020,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)도초 용항정 주변정비(과목경정)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

어촌 소득 안정 8,483,830 5,470,230 3,013,600

국 14,400 27,600 △13,200

지 4,631,000 3,327,000 1,304,000

도 340,820 189,780 151,040

군 3,497,610 1,925,850 1,571,760

어촌종합개발 8,455,030 5,415,030 3,040,000

지 4,631,000 3,327,000 1,304,000

도 336,500 181,500 155,000

군 3,487,530 1,906,530 1,581,000

연안정비사업 736,000 686,000 50,000

지 480,000 480,000 0

군 256,000 206,000 50,000

401 시설비및부대비 736,000 686,000 50,000

지 480,000 480,000 0

군 256,000 206,000 50,000

01 시설비 731,700 681,700 50,000

1)신안군 연안관리지역계획 재정비(육역부분)

50,000 0 50,00050,000,000원

지방어항건설사업 5,141,500 2,511,500 2,630,000

지 3,304,000 2,000,000 1,304,000

군 1,837,500 511,500 1,326,000

401 시설비및부대비 5,130,000 2,500,000 2,630,000

지 3,304,000 2,000,000 1,304,000

군 1,826,000 500,000 1,326,000

01 시설비 5,118,849 2,491,000 2,627,849

1)지방어항건설사업 5,118,849 2,491,000 2,627,849경정5,118,849,000원*1식

지 3,295,079 1,992,800 1,302,279

군 1,823,770 498,200 1,325,570

03 시설부대비 11,151 9,000 2,151

1)지방어항건설사업 11,151 9,000 2,151경정 11,151,000원

지 8,921 7,200 1,721

군 2,230 1,800 430

해양지역개발사업 1,360,000 1,000,000 360,000

도 155,000 0 155,000

군 1,205,000 1,000,000 205,000



부서: 도서개발과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,360,000 1,000,000 360,000

도 155,000 0 155,000

군 1,205,000 1,000,000 205,000

01 시설비 1,353,700 993,700 360,000

1)흑산대둔도수리선착장보수 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

1)흑산대둔도오리선착장보수 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

1)증도화도간이선착장시설 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

1)임자재원항 해수소통구설치사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

1)흑산다물도선착장보수 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

1)증도방축지구 어촌관광단지 국유지 매입

105,000 0 105,000105,000,000원

어촌체험마을조성 28,800 55,200 △26,400

국 14,400 27,600 △13,200

도 4,320 8,280 △3,960

군 10,080 19,320 △9,240

어촌체험마을 사무장 인건비 지원 28,800 55,200 △26,400

국 14,400 27,600 △13,200

도 4,320 8,280 △3,960

군 10,080 19,320 △9,240

401 시설비및부대비 28,800 55,200 △26,400

국 14,400 27,600 △13,200

도 4,320 8,280 △3,960

군 10,080 19,320 △9,240

01 시설비 28,800 55,200 △26,400

1)어촌체험마을사무장인건비

28,800 55,200 △26,400경정 28,800,000원*1식

국 14,400 27,600 △13,200

도 4,320 8,280 △3,960

군 10,080 19,320 △9,240

행복마을 조성사업 5,269,435 5,088,435 181,000

국 10,500 0 10,500

지 3,072,000 3,072,000 0

도 110,000 0 110,000

군 2,076,935 2,016,435 60,500

행복마을조성사업 5,269,435 5,088,435 181,000

국 10,500 0 10,500

지 3,072,000 3,072,000 0

도 110,000 0 110,000

군 2,076,935 2,016,435 60,500

권역단위 종합정비사업 114,875 64,875 50,000



부서: 도서개발과

정책: 행복마을 조성사업

단위: 행복마을조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

1)일반농산어촌개발사업 예비계획수립 공모용역

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

행복마을 소규모지역개발사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)임자면 이흑암리 염전 진입로 포장(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

행복마을 소규모지역개발사업 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

1)행복마을 소규모지역개발사업

90,000 0 90,00090,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

농촌현장포럼 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

1)농촌현장포럼 21,000 0 21,00021,000,000원*1식

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

맞춤형 대중교통 체계 개선 21,127,818 16,188,296 4,939,522

국 4,126,000 3,376,000 750,000

도 2,397,882 2,737,882 △340,000

군 14,603,936 10,074,414 4,529,522

전천후 육상 대중교통망 구축 5,228,982 5,211,460 17,522

국 76,000 76,000 0

도 352,882 337,882 15,000

군 4,800,100 4,797,578 2,522

교통행정 업무추진 36,330 33,808 2,522

201 일반운영비 18,830 17,808 1,022

01 사무관리비 11,910 10,888 1,022

1)급량비 11,410 10,388 1,022

2)교통행정 업무추진 매식비

5,110 4,088 1,022경정 7,000원*5명*146회



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 17,500 16,000 1,500

01 국내여비 17,500 16,000 1,500

1)국내여비 17,500 16,000 1,500

2)교통행정 업무추진 국내여비

17,500 16,000 1,500경정 50,000원*5명*70회

버스공영제 추진 2,969,652 2,954,652 15,000

국 76,000 76,000 0

도 352,882 337,882 15,000

군 2,540,770 2,540,770 0

201 일반운영비 322,557 303,557 19,000

01 사무관리비 33,100 14,100 19,000

1)농어촌버스승강장 유지관리 보수

10,000 0 10,000

1)공영버스운수종사자 안전교육 및 견학

9,000 0 9,000

500,000원*20개소

200,000원*45명

206 재료비 6,000 25,000 △19,000

01 재료비 6,000 25,000 △19,000

1)압해 농어촌버스 요금지원 교통카드제작 및

프로그램 지원(과목경정) 6,000 25,000 △19,000

경정 6,000,000원*1식

307 민간이전 1,857,631 1,777,631 80,000

도 15,000 0 15,000

군 1,842,631 1,777,631 65,000

09 운수업계보조금 291,200 211,200 80,000

1)농어촌버스 대폐차 구입 지원(과목경정)

80,000 0 80,00080,000,000원*1대

도 15,000 0 15,000

군 65,000 0 65,000

405 자산취득비 0 65,000 △65,000

01 자산및물품취득비 0 65,000 △65,000

1)오지도서 공영버스 구입(과목경정) 0 65,000 △65,000경정 0원

해상 교통체계 개선 15,768,840 10,889,840 4,879,000

국 4,050,000 3,300,000 750,000

도 2,025,000 2,400,000 △375,000

군 9,693,840 5,189,840 4,504,000

여객선 야간운항 추진 2,205,000 1,205,000 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본사업보조 1,000,000 0 1,000,000

1)남신안 여객선 건조사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

섬주민여객선운임지원 8,897,596 8,000,000 897,596

국 4,009,298 3,000,000 1,009,298

도 2,004,649 2,250,000 △245,351

군 2,883,649 2,750,000 133,649

201 일반운영비 4,000 0 4,000



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 해상 교통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 4,000 0 4,000

1)장비 임대료 및 회선료 4,000 0 4,000666,660원*6월

307 민간이전 8,593,596 7,700,000 893,596

국 4,009,298 3,000,000 1,009,298

도 2,004,649 2,250,000 △245,351

군 2,579,649 2,450,000 129,649

02 민간경상사업보조 8,593,596 7,700,000 893,596

1)내항여객선 운임 보조 및 섬주민 차량운임 지

원 8,393,596 7,500,000 893,596경정 8,393,596,000원

국 4,009,298 3,000,000 1,009,298

도 2,004,649 2,250,000 △245,351

군 2,379,649 2,250,000 129,649

섬주민차량운임지원 81,404 600,000 △518,596

국 40,702 300,000 △259,298

도 20,351 150,000 △129,649

군 20,351 150,000 △129,649

307 민간이전 81,404 600,000 △518,596

국 40,702 300,000 △259,298

도 20,351 150,000 △129,649

군 20,351 150,000 △129,649

02 민간경상사업보조 81,404 600,000 △518,596

1)섬주민차량운임지원 81,404 600,000 △518,596경정 81,404,000원

국 40,702 300,000 △259,298

도 20,351 150,000 △129,649

군 20,351 150,000 △129,649

증도-자은 여객선 구축사업 3,500,000 0 3,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

01 시설비 3,497,000 0 3,497,000

1)증도~자은간 여객선 건조사업

3,497,000 0 3,497,0003,497,000,000원*1대

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)증도~자은간 여객선 건조사업 3,000 0 3,0003,000,000원

교통사고 확줄이기 추진 111,436 71,436 40,000

도 20,000 0 20,000

군 91,436 71,436 20,000

교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 93,596 53,596 40,000

도 20,000 0 20,000

군 73,596 53,596 20,000

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000

도 20,000 0 20,000

군 50,000 30,000 20,000

01 시설비 70,000 30,000 40,000

1)2)교통사고예방 및 방범용 CCTV설치

40,000 0 40,00020,000,000원*2대

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000



부서: 도서개발과

정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선

단위: 귀성객 특별수송 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

귀성객 특별수송 대책 18,560 15,560 3,000

명절 및 피서철 귀성객 특별수송 18,560 15,560 3,000

201 일반운영비 18,560 15,560 3,000

01 사무관리비 18,560 15,560 3,000

1)피복비 7,000 4,000 3,000

2)명절 귀성객 특별수송 용품구입

7,000 4,000 3,000경정 140,000원*50명

행정운영경비(도서개발과) 15,080 14,440 640

기본경비 15,080 14,440 640

기본경비 15,080 14,440 640

201 일반운영비 5,780 5,440 340

01 사무관리비 5,780 5,440 340

1)일반수용비 3,400 3,200 200

2)부서운영 사무용품 구입비

3,400 3,200 200

1)급량비 2,380 2,240 140

2)부서운영 급량비 2,380 2,240 140

경정 200,000원*17명

경정 7,000원*17명*20회

202 여비 5,100 4,800 300

01 국내여비 5,100 4,800 300

1)국내여비 5,100 4,800 300

2)도서개발과 업무추진

5,100 4,800 300경정 50,000원*17명*6회

재무활동(도서개발과) 44,242 0 44,242

보전지출 44,242 0 44,242

보전지출 44,242 0 44,242

802 반환금기타 44,242 0 44,242

01 국고보조금반환금 26,019 0 26,019

1)2014년 섬주민 여객선 차량운임지원사업

26,019 0 26,01926,019,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,223 0 18,223

1)2014년 섬주민 여객선 차량운임지원사업

13,010 0 13,010

1)2014년 교통 및 방범용 CCTV설치사업

3,953 0 3,953

1)2013 도서민농어촌생활체험 임대주택 임차료

반환금 1,260 0 1,260

13,010,000원

3,953,000원

1,260,000원


